

Program

Social- og Sundhedspolitisk Forum 2025

8. maj 2025

08:00 - 10:00 **Dørene åbner - besøg udstillerne**

Hent dit navneskilt, tag en kop kaffe eller the, spis lidt morgenmad og besøg vores spændende udstillere

10:00 - 10:30 **Velkomst**

Anders Winnerskjold, formand for KL's Sundheds- og Ældreudvalg (ældre)
Sisse Marie Welling, formand for KL's Sundheds- og Ældreudvalg (sundhed)
Ulrik Wilbek, formand for KL's Socialudvalg
Moderator Lene Johansen

10:30 - 10:50 **Sundhedsreformen: Kommunernes nye rolle i fremtidens sundhedsvæsen**

Hvordan skal kommunerne løfte deres opgaver i et forandret sundhedsvæsen? Indenrigs- og Sundhedsministeren præsenterer regeringens ambitioner for sundhedsreformen. Hvilke opgaver skal kommunerne tage ansvar for, og hvordan sikrer vi sammenhæng mellem sektorerne? Oplægget efterfølges af dialog med KL's udvalgsformand med ansvar for sundhedsområdet om muligheder i det nye sundhedsvæsen.

Indenrigs- og Sundhedsminister, Sophie Løhde
Formand for KL's Sundheds- og Ældreudvalg, Sisse Marie Welling

10:50 - 11:10 **Socialområdet: Styrkede indsatser**

Social- og Boligministeren præsenterer regeringens ambitioner for udviklingen af socialområdet. Hvordan kan vi skabe en faglig og økonomisk bæredygtig udvikling af socialområdet? Hvordan kan regeringen og kommunerne arbejde sammen om at sikre, at ressourcerne på området anvendes bedre til gavn for de børn, unge og voksne, der har behov for støtte. Oplægget afrundes med dialog med KL's udvalgsformand for socialudvalget.

Social- og Boligminister, Sophie Hæstorp Andersen
Formand for KL's Socialudvalg, Ulrik Wilbek

11:10 - 11:30 **Ældreformen: Selvbestemmelse, tillid og øget samarbejde med civilsamfund**

Ældreministeren præsenterer regeringens ambitioner for fremtidens ældrepleje. Hvordan sikrer vi større fleksibilitet, mere selvbestemmelse og bedre kvalitet i hverdagen for ældre borgere? Og hvilke forandringer og nye muligheder skal reformen føre til i kommunerne de kommende år? Oplægget efterfølges af en dialog med KL's udvalgsformand med ansvar for ældreområdet.

Ældreminister, Mette Kierkgaard
Formand for KL's Sundheds- og Ældreudvalg, Anders Winnerskjold

11:30 - 12:10 **Kommunalpolitisk lederskab i en reformtid**

Kommunalpolitisk lederskab har en afgørende rolle i implementeringen af de store reformer på sundheds-, ældre- og socialområdet. Hvordan kan politikere udstikke en klar politisk linje og foretage prioriteringer, der sikrer effektive og borgernære løsninger? Og hvilken betydning har tillid og samarbejde mellem politikere, ansatte og borgere for at styrke det lokale demokrati og fællesskab?

Lotte Bøgh Andersen, Professor ved Kong Frederiks Center for offentlig ledelse

12:10 - 13:15 **Frokost**

Hold øje med appen, hvor du skal spise frokost.
Det er ikke muligt at reservere plads.

13:15 - 14:15 **Sessioner, Runde 1 - For alle**

Session 4: Ledelse i 'reformens øje'
Session 5: KL og Komponent partnerskab om ældreloven
Session 6: Hvordan sætter vi mål for en ny folkesundhedslov?
Session 7: Særligt dyre enkeltsager – hvordan gør vi det bedre?

13:15 - 14:15 **Sessioner, Runde 1 - KUN for folkevalgte politikere**

Session 1: Politisk forsamlingshus ældreområdet
Session 2: Politisk forsamlingshus socialområdet
Session 3: Politisk forsamlingshuse sundhedsområdet

14:15 - 14:30

Transportpause

Find vej til din næste session.
Sessionsvalg står på dit navneskilt og i appen.
Hold øje med skiltene i AKKC for vejvisning til din session

14:30 - 15:30

Sessioner, Runde 2

Session 5: KL og Komponent partnerskab om ældreloven
Session 6: Hvordan sætter vi mål for en ny folkesundhedslov?
Session 7: Særligt dyre enkeltsager – hvordan gør vi det bedre?
Session 8: Lokale handlemuligheder ift. udgifterne på det specialiserede voksenområde
Session 9: Peers baner vejen for et bedre hverdagsliv
Session 10: Sundhedsreform – fælles udvikling af det nære sundhedsvæsen
Session 11: Fælles om lokal sundhed: Bolig, fællesskaber og aktive ældre
Session 12: Dialogmøde: Hvordan kan kommuner og fonde via kunsten fremme trivsel og fællesskaber?

15:30 - 16:00

Pause - besøg udstillerne og få en snack

16:00 - 16:40

Nyt ansvar – nye muligheder: Sådan griber vi det!

Reformene på sundheds- og ældreområdet og initiativerne på socialområdet åbner nye døre for kommunerne. Ældreformen giver plads til større frisættelse og nærhed, sundhedsreformen skal skabe bedre sammenhæng i behandlingsforløb, og initiativerne på socialområdet skal bane vej for en mere bæredygtig indsats. Selvom forandringerne er omfattende, rummer de også et stort potentiale for at nytænke velfærden og styrke den lokale beslutningskraft. Hvordan kan kommunerne anvende de nye muligheder til at skabe bedre løsninger for borgerne? Hvordan kan reformerne styrke det lokalpolitiske lederskab og give plads til nye samarbejdsformer? Og hvordan sikrer vi, at forandringerne skaber værdi for borgerne. Sammen med kommunale repræsentanter og eksperter sætter vi fokus på, hvordan vi griber reformernes muligheder og omsætter dem til konkrete forbedringer i velfærden.

Mød blandt andre:

Martin Østergaard Christensen, Stadsdirektør i Aarhus Kommune
Dorte Bukdahl, partner i Mobilize Strategy Consulting

16:40 - 17:00

Det gode liv med handicap - hvordan skal fremtidens samfund se ud?

Reformene på sundheds-, ældre- og socialområdet har ét fælles mål: at skabe de bedste rammer for et godt liv – for alle. Men hvad betyder det gode hverdagsliv for mennesker med funktionsvariationer og handicap? Og hvordan spiller samfundets forståelse af handicap ind på deres muligheder og vilkår? Dette oplæg giver indblik i personer med handicaps egne forståelser, meninger og ord om det gode liv med handicap.

Olivia Dahl, sociolog og ph.d.-studerende, Sociologisk Institut, Københavns Universitet m.fl.

17:00 - 17:10

Afrunding på dag 1

17:15 - 19:30

Tjek ind på dit hotel

19:30 - 23:59

Aftenarrangement

Middag.
Tjek din bekræftelse, at du er tilmeldt.
Se appen for den særlige aftenbordplan

08:00 - 08:55 **Dørene åbner - besøg udstillerne**
Få en kop kaffe eller the, sæt din bagage i garderoben og tal med vores spændende udstillere

08:55 - 09:05 **Velkommen til dag 2**

09:05 - 09:15 **Vinder af KL's forebyggelsespris**

09:15 - 09:35 **Folkesundhedslov – vejen til øget folkesundhed?**

09:35 - 10:05 **Hvordan skaber vi mere plads til civilt engagement?**

I Danmark har vi en stærk tradition for et aktivt civilsamfund, der fungerer som et vigtigt bolværk mod mistrivsel og armod. Men i en tid med hastige forandringer og nye teknologier skal vi sikre, at det forbliver en drivkraft i vores fælles velfærd. Hvordan spiller civilsamfundet bedst sammen med velfærdsstaten? Hvordan mobiliserer vi flere kræfter, og hvad kan frivillige organisationer og offentlige aktører gøre – sammen og hver for sig? Mød eksperter og praktikere til en vigtig debat om civilsamfundets fremtid.

*Anders Ladekarl, generalsekretær for Røde Kors Danmark
Rillo Snerup Rud, centerchef for Center for Frivilligt Socialt Arbejde*

10:05 - 10:30 **Pause og besøg vores udstillere**

10:30 - 10:45 **Gør kunst og kultur os sundere og gladere?**

Hvad betyder kunst og kultur for sundhed og trivsel? Hvad betyder det for kroppen og sindet at fordybe sig i et maleri? At synge og bruge sin stemme? At lytte og svømme hen i smukke harmonier? En hel del tyder det på – for både vores fysiske og psykiske trivsel. Mange steder i verden – også Danmark – arbejder forskere på at dokumentere, hvordan kunst og kultur påvirker sundhed og trivsel. I et sundhedsfremmende og forebyggende perspektiv er kunst og kultur væsentlige beskyttende faktorer. Kunst og kultur ser ud til at kunne hjælpe med at holde os raske og glade, og styrke vores robusthed og evne til at mestre livet, når filmen knækker i kroppen eller hjemmen.

Anna Paldam Folker, professor og forskningsleder ved Statens Institut for Folkesundhed

10:45 - 11:15 **Hvordan kobler vi kunst, kultur og trivsel i praksis?**

Hvordan gør vi det så i praksis? Hvordan kan vi i kommunerne arbejde med at skabe mere plads til kultur og kunst i hverdagens nære rammer? Og hvordan kan vi invitere de borgere med ondt i kroppen, livet eller sjælen ind til mødet med kunsten og kulturen. Gennem to eksempler fra virkeligheden belyser vi konkrete måder at gøre det på.

11:15 - 11:35 **Er fællesskaber en strategi?**

Vibeke Koushede, dekan på Det Samfundsvidenskabelige Fakultet på Københavns Universitet

11:35 - 11:55 **Sådan hjælper vi fællesskaberne på vej**

11:55 - 12:00 **Farvel og tak for i år**

Husk din frokost på vej ud af døren.

På gensyn i 2026!
